ПРОТОКОЛ № 46-18
Заседания постоянно действующего коллегиального органа управления (Президиума)

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия Пермских Строителей»

г. Пермь 13 сентября 2018 г.

Место проведения заседания: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 7а,
офис 140.
Время начала регистрации участников заседания: 13 часов 30 минут.
Время окончания регистрации участников заседания: 13 часов 59 минут.
Заседание открыто: 14 часов 00 минут.

СЛУШАЛИ:
регистратора Трефилову Е.А. о результатах регистрации участников заседания. Из 3 членов
зарегистрированы 3 члена Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия Пермских
Строителей»:

Панфилов Д.П. Колпаков Д. А.
Кашеваров А. С.

Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется,
заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ: Кашеварова А.С., который предложил избрать Председательствующим заседания
Панфилова Д.П. Другие предложения не поступили.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  3 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: избрать Председательствующим заседания Панфилова Д.П.

СЛУШАЛИ: Председательствующего -  Панфилова Д.П., который внес предложение избрать секретарем
заседания Трефилову Е.А. и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. Другие предложения не
поступили.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  3 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Трефилову Е.А. и поручить ей вести подсчет голосов при
голосовании.

СЛУШАЛИ: Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом Повестки дня
и регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании решения Президиума АСРО «ГПС» от 02.08.2018 г. вступившим в силу в
отношении:

1. ООО «СК «МонтажГарант» ИНН 5905289067 с 10.09.2018 г.

2. О рассмотрении заявления компаний о приеме в члены АСРО «ГПС»:

1. ООО «Компонент» ИНН 5902873549.

1

3. О рассмотрении вопроса об исключении из членов АСРО «ГПС» в связи с наличием
задолженности по членским взносам за период более 1 квартала следующих компаний:

1. ОАО «АМЗ» ИНН 5910004528;
2. ООО «Астро» ИНН 5904290060;
3. ООО «Успехстрой» ИНН 5904343794;
4. ООО «Стройкомплекс» ИНН 5903108075;
5. ООО «Строительно-монтажное управление №159» ИНН 5911997413;
6. ООО «Газтехстрой» ИНН 5905257756.

4. О намерении повышения уровня ответственности членов АСРО «ГПС» принимать участие
в заключении договора на осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта
объектов капитального строительства, стоимость которого не более пятисот миллионов рублей
(второй уровень ответственности):

1. ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 с 07.09.2018 г.

5. О намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров:

1. ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 с 12.09.2018 г.;
2. ООО «Буматика» ИНН 5904137287 с 12.09.2018 г.;
3. ООО «НПП«ЭнергоСнабИнжиниринг» ИНН 5906005688 с 12.09.2018 г.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы участников по
каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе предоставить
дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин. через каждые 1.5 часа
работы.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  3 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Повестку дня заседания Президиума АСРО «Гильдия Пермских Строителей».
2. Утвердить следующий регламент работы заседания:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы
участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе
предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин. через
каждые 1.5 часа работы.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О признании решения Президиума АСРО «ГПС» от 02.08.2018 г. вступившим в силу в
отношении:

1. ООО «СК «МонтажГарант» ИНН 5905289067 с 10.09.2018 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую информацию:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, внутренних документов АСРО
«ГПС», данная компания в полном объеме оплатила взнос в компенсационный фонд возмещения вреда,
вступительный взнос и членский взнос АСРО «ГПС».

2

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.
Желающих принять участие в прениях по вопросу повестки дня нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня:

Признать решение Президиума АСРО «ГПС» от 02.08.2018 г. вступившим в силу в отношении:

1. ООО «СК «МонтажГарант » ИНН 5905289067 с 10.09.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  3 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Признать решение Президиума АСРО «ГПС» от 02.08.2018 г. вступившим в силу в отношении:

1. ООО «СК «МонтажГарант» ИНН 5905289067 с 10.09.2018 г.

2. О рассмотрении заявления компаний о приеме в члены АСРО «ГПС»:

1. ООО «Компонент» ИНН 5902873549.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил о поступлении заявления следующей компании
о вступлении в члены АСРО «ГПС»:

1. ООО «Компонент» ИНН 5902873549.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.
Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

Учитывая рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГПС», изложенные в Протоколе № 37-К
заседания Контрольной комиссии Ассоциации от 12.09.2018 г., принять в члены АСРО «ГПС» следующую
компанию:

1. ООО «Компонент» ИНН 5902873549.

Настоящее решение о приеме в члены указанной компании в АСРО «ГПС» вступает в силу со дня уплаты
в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, вступительного взноса и членского
взноса.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  3 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Учитывая рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГПС», изложенные в Протоколе № 37-К
заседания Контрольной комиссии Ассоциации от 12.09.2018 г., принять в члены АСРО «ГПС»
следующую компанию:

1. ООО «Компонент» ИНН 5902873549.

Настоящее решение о приеме в члены указанной компании в АСРО «ГПС» вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, вступительного
взноса и членского взноса.

3

3. О рассмотрении вопроса об исключении из членов АСРО «ГПС» в связи с наличием
задолженности по членским взносам за период более 1 квартала следующих компаний:

1. ОАО «АМЗ» ИНН 5910004528;
2. ООО «Астро» ИНН 5904290060;
3. ООО «Успехстрой» ИНН 5904343794;
4. ООО «Стройкомплекс» ИНН 5903108075;
5. ООО «Строительно-монтажное управление №159» ИНН 5911997413;
6. ООО «Газтехстрой» ИНН 5905257756.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую информацию:

В связи с не устранением нарушения по оплате задолженности по членским взносам в
установленный срок и наличием задолженности за период свыше 1 квартала, согласно п. 10.5 Положения
«О членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов»,
согласно которому в случае неоднократного нарушения в течение квартала календарного года срока
оплаты в Ассоциацию членских взносов, Ассоциация вправе принять решение об исключении
индивидуального предпринимателя или юридического лица из членов АСРО «ГПС», исключить из членов
АСРО «ГПС» следующих юридических лиц:

1. ОАО «АМЗ» ИНН 5910004528;
2. ООО «Астро» ИНН 5904290060;
3. ООО «Успехстрой» ИНН 5904343794;
4. ООО «Газтехстрой» ИНН 5905257756.

В связи с частичной оплатой суммы задолженности по членским взносам и (или) представлением
сведений и документов, подтверждающих обоснованность причины невозможности оплаты
задолженности в установленный срок, а также содержащих обязательство оплатить сумму долга в полном
объеме в конкретный непродолжительный срок, предоставить дополнительный срок для устранения
нарушений, а также включить в повестку дня очередного заседания Президиума АСРО «ГПС» в случае не
устранения нарушения вопрос об исключении следующих компаний:

1. ООО «Строительно-монтажное управление № 159» ИНН 5911997413;
2. ООО «Стройкомплекс» ИНН 5903108075.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу :

1. В связи с неоднократным нарушением в течение квартала календарного года срока оплаты в
Ассоциацию членских взносов (п. 10.5 Положения «О членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты взносов»), наличием задолженности по членским взносам, исключить
из членов АСРО «ГПС» с 13 сентября 2018 г. следующие компании:

1. ОАО «АМЗ» ИНН 5910004528;
2. ООО «Астро» ИНН 5904290060;
3. ООО «Успехстрой» И Н Н 5904343794;
4. ООО «Газтехстрой» ИНН 5905257756.

2. Разместить информацию на сайте АСРО «ГПС» об исключении из членов Ассоциации следующих
компаний:

1. ОАО «АМЗ» ИНН 5910004528;
2. ООО «Астро» ИНН 5904290060;
3. ООО «Успехстрой» И Н Н 5904343794;

4

4. ООО «Газтехстрой» ИНН 5905257756.

3. Выписку из протокола направить в Ассоциацию «Национальное Объединение Строителей» и
следующим компаниям:

1. ОАО «АМЗ» ИНН 5910004528;
2. ООО «Астро» ИНН 5904290060;
3. ООО «Успехстрой» И Н Н 5904343794;
4. ООО «Газтехстрой» ИНН 5905257756.

4. В связи с частичной оплатой суммы задолженности по членским взносам и (или) представлением
сведений и документов, подтверждающих обоснованность причины невозможности оплаты
задолженности в установленный срок, а также содержащих обязательство оплатить сумму долга в
полном объеме в конкретный непродолжительный срок, предоставить дополнительный срок для
устранения нарушений, а также включить в повестку дня очередного заседания Президиума АСРО
«ГПС» в случае не устранения нарушения вопрос об исключении следующих компаний:

1. ООО «Строительно-монтажное управление №159» ИНН 5911997413;
2. ООО «Стройкомплекс» ИНН 5903108075.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  3 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1. В связи с неоднократным нарушением в течение квартала календарного года срока оплаты в
Ассоциацию членских взносов (п. 10.5 Положения «О членстве в АСРО «ГПС», требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов»), наличием задолженности по членским
взносам, исключить из членов АСРО «ГПС» с 13 сентября 2018 г. следующие компании:

1. ОАО «АМЗ» ИНН 5910004528;
2. ООО «Астро» ИНН 5904290060;
3. ООО «Успехстрой» ИНН 5904343794;
4. ООО «Газтехстрой» ИНН 5905257756.

2. Разместить информацию на сайте АСРО «ГПС» об исключении из членов Ассоциации
следующих компаний:

1. ОАО «АМЗ» ИНН 5910004528;
2. ООО «Астро» ИНН 5904290060;
3. ООО «Успехстрой» ИНН 5904343794;
4. ООО «Газтехстрой» ИНН 5905257756.

3. Выписку из протокола направить в Ассоциацию «Национальное Объединение Строителей» и
следующим компаниям:

1. ОАО «АМЗ» ИНН 5910004528;
2. ООО «Астро» ИНН 5904290060;
3. ООО «Успехстрой» ИНН 5904343794;
4. ООО «Газтехстрой» ИНН 5905257756.

4. В связи с частичной оплатой суммы задолженности по членским взносам и (или)
представлением сведений и документов, подтверждающих обоснованность причины невозможности
оплаты задолженности в установленный срок, а также содержащих обязательство оплатить сумму
долга в полном объеме в конкретный непродолжительный срок, предоставить дополнительный

5

срок для устранения нарушений, а также включить в повестку дня очередного заседания
Президиума АСРО «ГПС» в случае не устранения нарушения вопрос об исключении следующих
компаний:

1. ООО «Строительно-монтажное управление №159» ИНН 5911997413;
2. ООО «Стройкомплекс» ИНН 5903108075.

4. О намерении повышения уровня ответственности членов АСРО «ГПС» принимать участие
в заключении договора на осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта
объектов капитального строительства, стоимость которого не более пятисот миллионов рублей
(второй уровень ответственности):

1. ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 с 07.09.2018 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил о поступлении заявления 07.09.2018 г. от
ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 об изменении уровня ответственности.

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, внутренних документов АСРО
«ГПС», ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 в полном объеме оплатило взнос в
компенсационный возмещения вреда.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.
Желающих принять участие в прениях по вопросу повестки дня нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня :

Утвердить право члена АСРО «ГПС» принимать участие в заключении договора на
осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
строительства, стоимость которого не более пяти ста миллионов рублей (второй уровень
ответственности):

1. ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» И Н Н 5902044372 с 07.09.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  3 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить право члена АСРО «ГПС» принимать участие в заключении договора на
осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
строительства, стоимость которого не более пяти ста миллионов рублей (второй уровень
ответственности):

1. ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 с 07.09.2018 г.

5. О намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров:

1. ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 с 12.09.2018 г.;
2. ООО «Буматика» ИНН 5904137287 с 12.09.2018 г.;
3. ООО «НПП«ЭнергоСнабИнжиниринг» ИНН 5906005688 с 12.09.2018 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую информацию:
06.09.2018 года поступило заявление от члена АСРО «ГПС» Общества с ограниченной ответственностью
«Буматика» ИНН 5904137287, 12.09.2018 г. поступили заявления от членов АСРО «ГПС» Общества с
ограниченной ответственностью «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 и Общества с ограниченной
ответственностью «НПП«ЭнергоСнабИнжиниринг» ИНН 5906005688 о намерении принимать участие в
заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

6

договоров. В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, внутренних документов
АСРО «ГПС», члены АСРО «ГПС»:

1. ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 с 12.09.2018 г.;
2. ООО «Буматика» ИНН 5904137287 с 12.09.2018 г.;
3. ООО «НПП«ЭнергоСнабИнжиниринг» ИНН 5906005688 с 12.09.2018 г.

в полном объеме оплатили взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы
Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу :

Установить возникшее право членов АСРО «ГПС» принимать участие в заключение договоров
строительного подряда с использованием конкурентных способов:

Установить возникшее право членов АСРО «ГПС» принимать участие в заключение договоров
строительного подряда с использованием конкурентных способов:

1. ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОИ» И Н Н 5902044372 с 12.09.2018 г.;
2. ООО «Буматика» И Н Н 5904137287 с 12.09.2018 г.;
3. ООО «НПП«ЭнергоСнабИнжиниринг» ИНН 5906005688 с 12.09.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  3 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1. ООО «ИНВЕСТЖИЛСТРОЙ» ИНН 5902044372 с 12.09.2018 г.;
2. ООО «Буматика» ИНН 5904137287 с 12.09.2018 г.;
3. ООО «НПП«ЭнергоСнабИнжиниринг» ИНН 5906005688 с 12.09.2018 г.

заседание закрыто: 16 часов 00 минут 13 сентября 2018 года.

Член Президиума

Член Президиума

Председатель заседания

Секретарь

■ / l  ?
а/.

/Е.А. Трефилова/—г
V

7

'V .